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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 283660
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:40 del día 11/2/2015,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 283660 -
CONTRATACION DE SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS DE LA SENAD

 de la Institución:

Código Verificador: 1f2d93fb2c6405ee9384b1770f48ccfa

 

Nivel de Entidad: PODER EJECUTIVO

Entidad: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

UOC: SENAD

Código SICP: 1008

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Preguntas SENAD  ID 283660
1- Seccion II, Punto 2, (b) Capacidad, punto 1: El PBC indica que los profesionales medicos que atienden en 
Asuncion deben tener contrato directo con la oferente, cuando se hace referencia a Asuncion, tambien se incluye 
a Gran Asuncion? (pag 8)
2- Aclaracion: Seccion II, Punto 2, (b) Capacidad, punto 3: El sistema de pagos que rige normalmente entre las 
prepagas y sus prestadores de servicios subcontratados, responde a diferentes procediemientos que conlleva a 
que, basicamente, no se esta especificamente, al dia con los mismos. En definitiva, siempre hay una deuda 
flotante que forma parte de las caracteristicas del sistema.
Por consiguiente, y para evitar malas interpretaciones respecto a lo que se manifiesta en una declaracion jurada, 
se solicita se elimine la presentacion de esa declaracion jurada en particular.
Asi mismo señalamos que en el numeral que hace refrencia a este punto, se indica como beneficiarios a personal 
del M.I.C. (pag 9)
3- Seccion III, Cobertura: El PBC señala que se debe cubrir el servicio de imagenes y laboratorial al domicilio de 
los pacientes.
Debe interpretarse que esa cobertura se dara en el caso de que el paciente, por prescripcion medica, no pueda 
trasladrse al centro de diagnostico y/o al Laboratorio de analisis clinicos? (pag 16)
4- Aclaracion: Seccion III, Calidad del Servicio: Solicitamos se nos aclare exactamente al concepto que hace 
referencia de Sanatorios habilitados en el PBC, ya que en la mayoria de los centros habilitados en el interior 
del pais, por razones burocraticas, esos centros asistenciales no estan formalmente habilitados por el MSP y la 
Superintendencia de Salud, pero en los hechos, prestan servicio con normalidad.
Asi mismo, el PBC exige la presentacion de Sanatorios con Cat mnimo de nivel 1 en la localidad de  Salto del 
Guaira, cuando en esa localidad, no hay habilitado, ni tampoco sin habilitacion, ningun centro asistencial privado.
La exigencia de que los servicios en las ciudades del interior donde no se cuente con Sanatorios habilitados, sean 
cubiertos por sistema de reintegro, deberia necesariamente, tener incorporada esa exigencia, de que los montos a 
reintegrar, esten sujetos a los aranceles vigentes de las diferentes sociedades cientificas, y en aquellos items que 
no estan previstos en los contratos firmados enttre las prepagas y las Sociedades, aplicar para el reintegro, el 
arancel que resulte del convenio firmado entre la prepaga y el sanatorio mas proximo a la localidad donde se 
presto el servicio.
5- Seccion III, B) Honorarios Profesionales: Se debe interpretar que el costo del lente intraocular es a cargo del 
beneficiario? (pag 20)
6- Seccion III, B) Honorarios Profesionales: La cirugia oncologica, hay limites por beneficiario? (pag 21)
7- Aclaracion: Seccion III, C) Terapia Intensiva, Incubadora y Luminoterapia: El PBC indica un tiempo de 
internacion para UTI y terapia intermedia, de un minimo de 20 dias por cada evento.
Entendemos que lo que se quizo señalar es hast un maximo de 20 dias por evento. (pag 22)
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RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
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    Listado de Consultas

Consulta:
1- Sección II, Punto 2, (b) Capacidad, punto 1: El PBC indica que los profesionales médicos que atienden en 
Asunción deben tener contrato directo con la oferente, cuando se hace referencia a Asunción, también se incluye 
a Gran Asunción? (pag 8) 
Respuesta:
Solo hace referencia a la Ciudad de Asunción (no incluye Gran Asunción).

Consulta:
2- Sección II, Punto 2, (b) Capacidad, punto 3: El sistema de pagos que rige normalmente entre las prepagas y 
sus prestadores de servicios subcontratados, responde a diferentes procedimientos que conlleva a que, 
básicamente, no se está específicamente, al día con los mismos. En definitiva, siempre hay una deuda flotante 
que forma parte de las características del sistema. Por consiguiente, y para evitar malas interpretaciones respecto 
a lo que se manifiesta en una declaración jurada, se solicita se elimine la presentación de esa declaración jurada 
en particular. Así mismo señalamos que en el numeral que hace referencia a este punto, se indica como 
beneficiarios a personal del M.I.C. (pag 9) 
Respuesta: 
Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.
En cuanto al numeral que indica como beneficiarios a personal del M.I.C, se refiere al personal de la Convocante, 
es decir, de la SENAD (Secretaria Nacional Antidrogas).

Consulta:
3- Sección III, Cobertura: El PBC señala que se debe cubrir el servicio de imágenes y laboratorial al domicilio de 
los pacientes. Debe interpretarse que esa cobertura se dará en el caso de que el paciente, por prescripción médica, 
no pueda trasladarse al centro de diagnostico y/o al Laboratorio de análisis clínicos? (pag 16) 
Respuesta: 
Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta:
4- Sección III, Calidad del Servicio: Solicitamos se nos aclare exactamente al concepto que hace referencia de 
Sanatorios habilitados en el PBC, ya que en la mayoría de los centros habilitados en el interior del país, por 
razones burocráticas, esos centros asistenciales no están formalmente habilitados por el MSP y la 
Superintendencia de Salud, pero en los hechos, prestan servicio con normalidad. Así mismo, el PBC exige la 
presentación de Sanatorios con Cat mínimo de nivel 1 en la localidad de Salto del Guaira, cuando en esa 
localidad, no hay habilitado, ni tampoco sin habilitación, ningún centro asistencial privado. La exigencia de que 
los servicios en las ciudades del interior donde no se cuente con Sanatorios habilitados, sean cubiertos por 
sistema de reintegro, debería necesariamente, tener incorporada esa exigencia, de que los montos a reintegrar, 
estén sujetos a los aranceles vigentes de las diferentes sociedades científicas, y en aquellos ítems que no están 
previstos en los contratos firmados entre las prepagas y las Sociedades, aplicar para el reintegro, el arancel que 
resulte del convenio firmado entre la prepaga y el sanatorio más próximo a la localidad donde se prestó el 
servicio. 
Respuesta: 
En los casos de las localidades que cuenten con sanatorios, los mismos deberán ser de categoría 1, en su defecto, 
de no contar con sanatorios se utilizará sistema de reintegro hasta los límites establecidos en el contrato.

Consulta:
5- Sección III, B) Honorarios Profesionales: Se debe interpretar que el costo del lente intraocular es a cargo del 
beneficiario? (pag 20).
Respuesta: 
El costo del lente intraocular queda a cargo del beneficiario.

Consulta:
 6- Sección III, B) Honorarios Profesionales: La cirugía oncológica, hay límites por beneficiario? (pag 21) 
Respuesta: 
Las cirugías oncológicas son sin límites por beneficiarios.

Consulta:
7- Aclaración: Sección III, C) Terapia Intensiva, Incubadora y Luminoterapia: El PBC indica un tiempo de 
internación para UTI y terapia intermedia, de un mínimo de 20 días por cada evento. Entendemos que lo que se 
quizo señalar es hasta un máximo de 20 días por evento. (pag 22)
Respuesta: 
Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.

03-02-2015 14:44:44

Listado de Proveedores Participantes

Oferente Categoría Nro. Nro. Garantía Tipo Entidad Fecha 
Emisión

Fecha Inicio 
de Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

SANTA CLARA SA 
CENTRO MEDICO 

PRIVADO - 
80002917-8

Grande 1 28.1508.0002616.0000 Póliza ASEGURADORA 
YACYRETA S.A.

10-02-2015 10-02-2015 21-05-2015

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 84131602-001 Seguro medico 420

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
SANTA CLARA SA 
CENTRO MEDICO 
PRIVADO - 80002917-8

SANTA CLARA SANTA 
CLARA

SANTA CLARA PARAGUAYA SEGURO MEDICO 14.400.000 6.048.000.000
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Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - CONTRATACION DE SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS DE LA SENAD

Oferente Precio Fecha Hora Estado
SANTA CLARA SA CENTRO MEDICO 
PRIVADO - 80002917-8

5.040.000.000 11-02-2015 08:28:48.843 Etapa de Puja

Código Verificador: 24c66406630645b0468c29405f295282

SANTA CLARA SA CENTRO MEDICO 
PRIVADO - 80002917-8

5.544.000.000 11-02-2015 08:15:43.908 Recepción de Lances

Código Verificador: fcb3997d80b19ca1e7833ec67f9f4cf6

SANTA CLARA SA CENTRO MEDICO 
PRIVADO - 80002917-8

6.048.000.000 11-02-2015 08:00:06.400 Propuesta

Código Verificador: c6693330c97cc15439e30940603d61ac

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - CONTRATACION DE SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS DE LA SENAD

Oferente Mejor Precio
SANTA CLARA SA CENTRO MEDICO PRIVADO - 
80002917-8

5.040.000.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80002917-8 - SANTA CLARA SA CENTRO MEDICO PRIVADO

Item Precio Ganador
1 - CONTRATACION DE SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS DE LA 
SENAD

5.040.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - CONTRATACION DE SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS DE LA SENAD

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 11-02-2015 08:10:17.240

Buenos días, comenzamos la Subasta. 11-02-2015 08:10:45.472

Señor Oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta. 11-02-2015 08:11:20.096

Señor Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo. 11-02-2015 08:12:39.896

Señor Oferente, baje su precio 11-02-2015 08:14:48.010

Señor Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. 11-02-2015 08:16:10.030

Señor Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio 11-02-2015 08:16:27.159

Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de 
Puja.

11-02-2015 08:18:38.892

Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 11-02-2015 08:21:55.270

Atención pasamos a la etapa de puja. 11-02-2015 08:25:06.764

Señor Oferente necesitamos que mejore su oferta. 11-02-2015 08:25:12.018

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 11-02-2015 08:25:14.152

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

11-02-2015 08:34:49.103

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 11-02-2015 08:40:35.227

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 11-02-2015 08:40:35.287

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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